
Dizaina konkursa nolikums 

Patentu valdes, Daugavpils valstspilsētas pašvaldības un Daugavpils Universitātes  

sadarbības aktivitātes “Autentiskuma pilsētu tīkls”  

(“Authenticities network”) ietvaros 

 

Rīgā,              Dokumenta parakstīšanas 

datums ir parakstītāja laika zīmoga datums 
 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka Daugavpils Universitātes studentu Dizaina konkursa 

(turpmāk – Konkurss)  pieteikšanās noteikumus, Konkursa norisi, kritērijus uzvarētāju noteikšanai 

un apbalvošanu. 

2. Konkursa dalībnieki ir Daugavpils Universitātes studenti. 

3. Konkursa mērķis ir iesaistīt Daugavpils Universitātes studentus intelektuālā īpašuma 

nozīmīguma izpratnes veicināšanas informatīvā kampaņā, veicināt studentu izpratni par 

intelektuālā īpašuma, t.sk, rūpnieciskā īpašuma vērtību un viltošanas negatīvo ietekmi, kā arī 

sekmēt sabiedrības attieksmes maiņu pret viltojumu izplatīšanu un iegādi, popularizēt Daugavpils 

valstspilsētu kā “autentisku” Eiropas pilsētu, kas atzīst tikai  autentiskas izcelsmes produktus un 

veic visu nepieciešamo, lai cīnītos pret viltojumiem un to izplatīšanu.  

4. Konkursa uzdevums ir izstrādāt logo digitālās grafikas tehnikā par intelektuālā īpašuma tematiku 

"Autentisks ir mūžīgs" un sniegt tā īsu aprakstošu paskaidrojumu (koncepciju). 

 

II. Uzdevumu izstrāde 

 

5. Studenti tiek aicināti izstrādāt logo digitālās grafikas tehnikā - izmantojot tekstu un/vai vizuālus 

elementus,  iezīmējot šādus aspektus par intelektuālā īpašuma tematiku "Autentisks ir mūžīgs" 

(darba izstrādē var izmantot vienu vairākus no norādītajiem aspektiem): 

- Ko Tev nozīmē autentisks un īsts? 

- Kā Tu redzi autentisko? 

- Kas ir Tava autentiskā Daugavpils? 

- Kā citiem likt pamanīt autentisko? 

Konkursa dalībnieks sagatavo īsu aprakstošu skaidrojumu par izstrādāto logo un tā pamatideju. 

 6. Konkursa darbu tehniskie parametri: 

- darbi veidojami formātā 1:1 (aicinājums tos neveidot izteikti vertikālus vai horizontālus); 

- darbi jāveido, izmantojot jebkuras divas krāsas; 

- darbiem jābūt augstas izšķirtspējas, nepieciešamības gadījumā konkursa organizatori var 

lūgt sagatavot drukas materiālus; 

- darbi iesniedzami PDF formātā (A3), iekļaujot īsu tā aprakstošu skaidrojumu, tostarp, krāsu 

kodus un citus izmantotos elementus, kā arī logo grafisko attēlojumu. 

 

7. Konkursā dalībnieki piedalās individuāli vai 2 studentu komandā. Katrs dalībnieks var iesniegt 

ne vairāk kā divus darbus. 

8. Konkursa darbus vērtēs žūrija. Divu labāko konkursa darbu autori tiks apbalvoti ar vērtīgām 

balvām no konkursa organizatoriem. 

9. Labāko darbu autori paši tiks aicināti apgūt sietspiedes tehniku un radošajā darbnīcā izgatavot 

apdruku ar sevis izveidoto unikālo projekta logo.  

 

 



2 
 

III. Konkursa organizatori un Konkursa darbības laiks 

 

10. Konkursu organizē Patentu valde, Daugavpils valstspilsētas pašvaldība un Daugavpils 

Universitāte Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma biroja (EUIPO) aktivitātes “Autentiskuma 

pilsētu tīkls” ietvaros. 

11. Par Konkursa norisi atbildīgā persona ir Patentu valdes Attīstības un starptautiskās sadarbības 

departamenta vadošā referente Ināra Stalidzāne (e-pasta adrese: Inara.Stalidzane@lrpv.gov.lv, 

tālrunis: 67220113) (turpmāk – Atbildīgā persona). 

12. Konkursa darbības laiks: 

12.1. pieteikumu iesniegšana – līdz 2024. gada 1. martam plkst. 17.00; 

12.2. iesniegto darbu vērtēšana – no 2024. gada 4. marta līdz 2024. gada 16. martam; 

12.3. uzvarētāju paziņošana – 2024. gada 20. martā; 

12.4. uzvarētāju apbalvošana un radošā sietspiedes darbnīca – 2024. gada aprīlī. 

 

IV. Konkursa dalībnieku pieteikšanās un Konkursa norise 

 

13. Konkurss tiek īstenots vienā kārtā. 

14. Iesniedzot uzdevuma darbus, e-pastā jāpievieno Pieteikuma anketa (1. pielikums), norādot  

dalībnieka/u vārdu, uzvārdu, fakultāti, kursu, tālruņa numuru vai e-pasta adresi, īsu darba aprakstošu 

skaidrojumu (līdz 500 rakstzīmēm, neskaitot tukšumzīmes), e-pastā jāpievieno katra dalībnieka 

aizpildītu un parakstītu Apliecinājumu (piekrišanu) personas datu apstrādei (2. pielikums). 

Pieteikuma anketa un apliecinājums personas datu apstrādei ir obligāta un neatņemama dalībnieku 

reģistrācijas sastāvdaļa. 

15. Konkursa dalībnieki uzdevumu iesniedz elektroniski līdz Nolikuma 12.1. apakšpunktā 

norādītajam termiņam, sūtot tos uz e-pastu Inara.Stalidzane@lrpv.gov.lv. Izstrādātie uzdevuma 

darbi jāiesniedz vienā datnē. Ja iesniegtā uzdevuma izmērs pārsniedz e-pasta iestatījumos noteikto 

lielumu, tiks pieņemta arī saite lejupielādei. 

16. Komanda Pieteikuma anketu (1.pielikums) un Apliecinājumus (piekrišanu) personas datu 

apstrādei (1., 2. pielikums) iesniedz elektroniski parakstītu ar drošu elektronisko parakstu uz e-

pastu Inara.Stalidzane@lrpv.gov.lv vai, nosūtot Patentu valdei pa pastu uz adresi Raiņa bulvāris 

15, Rīga, LV-1050, Latvija līdz Nolikuma 12.1. apakšpunktā norādītajam termiņam. Uzdevuma 

darbus, Pieteikuma anketu un Apliecinājumu (piekrišanu) personu datu apstrādei iesniegšanu 

uzskata par pieteikumu Konkursā. 

 17. Atbildīgā persona nosūta apstiprinājumu par uzdevuma darba vai saites uz uzdevumiem, 

Pieteikuma anketas un Apliecinājumu (piekrišanu) saņemšanu. 

18. Konkursa pieteikumi, kas tiek iesniegti pēc Nolikuma 12.1. apakšpunktā noteiktā termiņa, 

netiek pieņemti. Pieteikuma anketas neesamība vai Nolikuma 5. punkta prasību neievērošana 

automātiski tiks uzskatīta par pieteikuma neiesniegšanu. 

19. Līdz Nolikuma 12.1. apakšpunktā norādītajam termiņam Konkursa dalībnieki var saņemt 

konsultācijas par intelektuālā īpašuma jomu un Nolikumu, sazinoties ar Atbildīgo personu. 

 

V. Vērtēšana 

 

20. Iesniegtos uzdevumus vērtē žūrija (turpmāk – Žūrija), kuras sastāvā būs Daugavpils 

Universitātes pasniedzēji, Patentu valdes pārstāvis un mākslas un dizaina nozares pārstāvji. 

21. Atbildīgā persona organizē uzdevumu pieejamību Žūrijas locekļiem, kā arī Žūrijas sēdi, kurā 

Žūrijas locekļi individuāli vērtē katras komandas iesniegtos uzdevumus. 

22. Vērtējot pieteiktos uzdevuma darbus, Žūrija piešķir punktus, ņemot vērā šādus kritērijus:  

mailto:Inara.Stalidzane@lrpv.gov.lv
mailto:Inara.Stalidzane@lrpv.gov.lv
mailto:Inara.Stalidzane@lrpv.gov.lv


3 
 

26.1. idejas oriģinalitāte – maksimālais punktu skaits 10; 

26.2. mākslinieciskā kvalitāte – maksimālais punktu skaits 10; 

26.3. tehniskais izpildījums (atbilstība konkursa uzdevumam) – maksimālais punktu skaits 10. 

23. Apkopojot katra Žūrijas locekļa individuālo vērtējumu, tiek iegūts katra dalībnieka galīgais 

vērtējums. 

24. Žūrijas sēdi protokolē. Protokolu paraksta visi Žūrijas locekļi. Protokolu glabā piecus 

gadus. Protokolā tiek iekļauta informācija par: 

28.1. vērtētajiem dalībniekiem; 

28.2. žūrijas kopējo vērtējumu par katru komandu; 

28.3. lēmumu par balvu piešķiršanu. 

25. Konkursa rezultāti dalībniekiem tiks paziņoti Nolikuma 12.3. apakšpunktā norādītajā termiņā, 

nosūtot informāciju uz dalībnieka norādīto e -pastu vai zvanot uz norādīto tālruņa numuru. 

26. Konkursa Žūrijas pieņemtie lēmumi ir galīgi un neapstrīdami. 

VI. Apbalvošana 

27. Konkursa dalībnieki iegūst balvas par 1. un  2. vietu. 

28. Konkursa 1. vietas un 2. vietas ieguvēji balvā saņem ārējo cieto disku ar atmiņas apjomu 1TB. 

29. Apbalvošana notiks sietspiedes darbnīcas laikā, kad labākie dalībnieki paši apgūs sietspiedes 

tehniku praksē ar diviem labākajiem konkursa darbiem.  

30. Ziņas par Konkursa dalībniekiem un uzvarētājiem var tikt ievietotas Patentu valdes, Daugavpils 

valstspilsētas un Daugavpils universitātes tīmekļa vietnēs, kā arī izplatītas plašsaziņas līdzekļos. 

 

VI. Personas datu apstrāde  

 

31. Personas datu pārzinis ir Patentu valde, nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: 

90000042944, Raiņa bulvāris 15, Rīga, LV-1050. 

32. Personas dati tiek apstrādāti, lai īstenotu Konkursu, informētu sabiedrību par Konkursa norisi 

un veidotu organizēto aktivitāšu arhīvu. Personas datus apstrādās Žūrijas locekļi, kā arī personas 

dati tiks apstrādāti  Konkursa  organizatoru tīmekļa vietnēs un sociālajos medijos –  Facebook, 

YouTube, X (Twitter),  Instagram, LinkedIn, Threads, kā arī plašsaziņas līdzekļos. 

33. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir piekrišana saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā 

datu aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas a) apakšpunktu. 

34. Parakstot Apliecinājumu personas datu apstrādei, Konkursa dalībnieks apliecina, ka ir 

iepazinies ar Konkursa Nolikumu, tai skaitā personas datu apstrādes noteikumiem, Apliecinājuma 

saturu, un sniedz piekrišanu dalībnieka personas datu apstrādei. 

35. Iesniegtie uzdevumi un apbalvošanas pasākuma laikā tapušie materiāli tiks izmantoti 

Konkursa publicitātes materiālu veidošanai Konkursa organizatoru tīmekļa vietnēs un sociālajos 

medijos – Facebook, YouTube, X (Twitter), Instagram, LinkedIn, Threads, kā arī informācija tiks 

publicēta plašsaziņas līdzekļos nekomerciālos nolūkos. 

36. Dalībnieku iesniegtie uzdevumi, kas satur personas datus, pieteikuma anketas, apliecinājumi, 

kā arī konkursa īstenošanas pasākumu foto, video un balss materiāli tiks uzglabāti piecus gadus, 

nodrošinot datu drošību atbilstoši normatīvajiem aktiem.  

37. Patentu valde kā datu pārzinis atbild par personas datu apstrādi. Lai pieprasītu piekļuvi 

saviem personas datiem, to labošanu, dzēšanu, apstrādes ierobežošanu, iebilstu pret to apstrādi, 

izmantotu datu pārnesamības tiesības, dalībnieki un materiālos redzamās personas var iesniegt 



4 
 

pieprasījumu, nosūtot to uz Patentu valdi. Datu pārkāpuma gadījumā lūdzam nekavējoties 

informēt Patentu valdi kā datu pārzini. 

38. Konkursa organizatori nav atbildīgi par tiem uzņemtajiem un publicētajiem foto un 

videomateriāliem, ko veikusi kāda no personām, kas apmeklē apbalvošanas pasākumu, ar savām 

ierīcēm un no saviem datu nesējiem. 

 

VII. Nobeiguma noteikumi 

 

39. Komandas dalībnieki ir atbildīgi par iesniegto materiālu saturu un apliecina, ka iesniegtais 

oriģinālais darbs atbilst Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, morāles un ētikas normām. 

40. Iesniedzot konkursa mērķim izveidotos darbus, konkursa dalībnieks piekrīt, ka Konkursa 

organizatori var izmantot un nodot izmantot trešajām personām konkursa uzdevuma darbus 

jebkuros plašsaziņas līdzekļos, arī savās tīmekļa vietnēs un sociālajos medijos – Facebook, 

YouTube, X(Twitter), Instagram, LinkedIn, Threads - pilnā apjomā vai atsevišķas darba daļas bez 

īpašas saskaņošanas, tāpat arī Patentu valde uzdevuma darbus vai to daļas var izmantot ar konkursu 

un Patentu valdes darbību saistītos drukas darbos. Atļauja izmantot uzdevuma darbus tiek izsniegta 

uz visu laiku, kamēr attiecīgie darbi ir aizsargājami atbilstoši Autortiesību likumam. 

 

Direktors                  A.Batalauskis 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



5 
 

1. pielikums 

Dizaina konkursa nolikumam 

 

Pieteikuma anketa Dizaina konkursam 

 
1.Dalībnieka vārds, uzvārds ___________________________________________________ 

 

Fakultāte, kurss  ____________________________________________________________ 
 

Kontakttālrunis vai e-pasta adrese ______________________________________________ 
(nepieciešams, lai uzaicinātu uz balvu pasniegšanas pasākumu) 

 

2.  Dalībnieka vārds, uzvārds (ja ir divu dalībnieku komanda) ________________________  

 

__________________________________________________________________________ 

 

Fakultāte, kurss _____________________________________________________________ 

 

Kontakttālrunis vai e-pasta adrese _______________________________________________ 
             (nepieciešams, lai uzaicinātu uz balvu pasniegšanas pasākumu) 

 

Konkursa darba nosaukums  

 

______________________________________________________________________________

_ 

 

Īss darba aprakstošs paskaidrojums (līdz 500 rakstzīmēm, neskaitot tukšumzīmes) 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

__________ 

 

Konkursa dalībnieka vārds, uzvārds _____________________________________________  

paraksts____________________________ 

 

Konkursa dalībnieka vārds, uzvārds _____________________________________________  

paraksts____________________________ 
 

 

 

 

 

2024. gada ____. ______________ 
 

2. pielikums 

Dizaina konkursa nolikumam 



6 
 

APLIECINĀJUMS 

(piekrišana) 

personas datu apstrādei  

 

Es, ____________________________________________ (dalībnieka vārds, uzvārds), kas mācās 

Daugavpils Universitātes _________________________________ fakultātē, parakstot šo 

apliecinājumu, piekrītu personas datu (vārds, uzvārds, izglītības iestāde, fakultāte un izstrādātais 

konkursa darbs, fotogrāfijas un videoieraksti, balss ieraksti) apstrādei saskaņā ar Dizaina konkursa 

(turpmāk – Konkurss) nolikumā un šajā apliecinājumā sniegto informāciju. 

Konkursa organizatori (turpmāk – organizatori) izmanto personas datus Konkursa īstenošanas, 

sabiedrības informēšanas un organizēto aktivitāšu arhīva veidošanas nolūkā. Patentu valde var 

Konkursa nolikuma 36. punktā norādītajā pasākumā (turpmāk – Konkursa pasākums) uzņemt 

fotogrāfijas, veidot video un balss ierakstus, un organizatori var izmantot šo saturu, lai atspoguļotu 

Konkursa pasākumu savās tīmekļa vietnēs, sociālajos medijos un citos plašsaziņas līdzekļos. 

Dalība Konkursā un tam nepieciešamā datu iesniegšana organizatoriem ir personas brīvprātīga 

izvēle, taču, neiesniedzot datus, Konkursā nevar piedalīties. Lēmums netikt ietvertam Konkursa 

pasākuma fotoattēlos, videoierakstos un balss ierakstos neietekmē iespēju piedalīties Konkursā, 

taču dalībniekam par savu nevēlēšanos ir jāinformē Patentu valdes pārstāvji Konkursa pasākuma 

norises laikā un jāatsakās no dalības fotoportretos, intervijās un citās ar publicitāti saistītās 

aktivitātēs.  

Dalībnieki šo piekrišanu ir tiesīgi atsaukt jebkurā laikā, rakstot uz e-pasta adresi 

Inara.Stalidzane@lrpv.gov.lv. Tas neietekmēs uz piekrišanas pamata veiktās apstrādes likumību 

pirms tās atsaukuma. Vienlaikus, atsaucot piekrišanu, dalībnieks nevar turpināt dalību Konkursā. 

Dalībnieku personas dati tiek apstrādāti uz šāda tiesiskā pamata: Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas a) apakšpunkts (piekrišana). 

Personas dati būs pieejami organizatoriem un tiks nodoti to pakalpojumu sniedzējiem, kas sniedz 

organizatoriem tādus pakalpojumus kā pasākumu organizēšana, fotografēšana un filmēšana, 

sabiedrisko attiecību, informācijas tehnoloģiju pakalpojumi. 

Dalībnieku iesniegtie uzdevumi, kas satur personas datus, pieteikuma anketas, apliecinājumi, 

atļaujas, kā arī konkursa pasākumu foto, video un balss materiāli tiks uzglabāti, nodrošinot datu 

drošību atbilstoši normatīvajiem aktiem piecus gadus. Patentu valde kā datu pārzinis atbild par 

personas datu apstrādi. Lai pieprasītu piekļuvi saviem personas datiem, to labošanu, dzēšanu, 

apstrādes ierobežošanu, iebilstu pret to apstrādi, izmantotu datu pārnesamības tiesības, dalībnieki 

var iesniegt pieprasījumu, nosūtot to uz Patentu valdi. Datu pārkāpuma gadījumā lūdzam 

nekavējoties informēt Patentu valdi kā datu pārzini.  

Apliecinu, ka esmu iepazinies/iepazinusies un piekrītu Dizaina konkursa nolikuma 

noteikumiem. 

 

Piekrītu savu personas datu apstrādei atbilstoši iepriekš norādītajam. 

  

Studenta vārds, uzvārds: -

____________________________________________________________ 

 

Paraksts: ________________________ 

2024. gada ___ . _______________ 

mailto:Inara.Stalidzane@lrpv.gov.lv

